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s. Bruna od Maryi 
 

Abp Lefebvre: KOŚCIÓŁ POTĘPIAŁ KOMUNIZM!!! 

Link do filmu: https://youtu.be/lYRjn-eCYsc      

Zostań Patronem kanału ‒ wesprzyj, proszę, moja pracę: 

Fundacja Biskupa Hugona 

Bank Pocztowy S.A. 17 1320 1104 3006 5417 2000 0001 

tytułem: pustelniczy-youtube 
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6. Wiecie jednak doskonale, Czcigodni Bracia, że główni architekci tej zbrodniczej machinacji, 

zmierzają ostatecznie do tego, by wzburzywszy ludy wiatrem wszelkich przewrotnych doktryn, 

popchnąć je do podważenia wszelkiego ładu spraw ludzkich i pozyskać dla niegodziwych teorii 

nowego socjalizmu oraz komunizmu. Wiedzą zaś - a przekonuje ich też o tym wielowiekowe 

doświadczenie - że nie mogą tu liczyć na żadną ugodę z Kościołem katolickim, który strzegąc 

depozytu Bożego Objawienia, z pewnością nie ścierpi ani umniejszenia prawd podanych przez 

wiarę, ani domieszania do nich czegokolwiek z powodu nowych wymysłów ludzkich.  

 

18. Co się zaś tyczy tej niegodziwej doktryny i teorii, jasne jest już dla wszystkich, że zmierzają 

one w sposób szczególny do tego, by nadużywając pojęć wolności i równości szczepić wśród 

mas zabójcze wymysły komunizmu i socjalizmu. Wiadomo zaś, że owych nauczycieli 

komunizmu i socjalizmu - jakkolwiek różne są ich drogi i środki - łączy ostatecznie ten wspólny 

cel, by zwiódłszy kłamstwami i otumaniwszy obietnicą lepszego bytu robotników i innych, 

niższego zwłaszcza stanu ludzi, podburzać ich ciągłymi rozruchami i stopniowo ich 

przysposabiać do cięższych przestępstw, dzięki czemu tamci będą później mogli wykorzystać 

ich działania do odebrania możliwości kierowniczej jakiemukolwiek wyższemu autorytetowi, do 

wyniszczenia, rozgrabienia bądź zawłaszczenia własności najpierw Kościoła, a potem 

kogokolwiek innego, do pogwałcenia wreszcie wszelkich praw Boskich i ludzkich, do 

zniszczenia czci Bożej i wywrócenia całego porządku społeczeństw cywilnych. W tym 

krytycznym momencie losów Italii jest obowiązkiem Waszym, Czcigodni Bracia, wytężyć całą 

Waszą pasterską gorliwość, by lud wierny uświadomił sobie, że tego rodzaju przewrotne 

poglądy i teorie - jeśli pozwoli się nimi zwodzić - doprowadzą go tak do wiecznej, jak do 

doczesnej zguby. 

https://youtu.be/lYRjn-eCYsc
https://tedeum.pl/pl/p/List-otwarty-do-zagubionych-katolikow/903
https://silesia.edu.pl/index.php/Papież_Pius_IX_-_encyklika_Nostis_et_nobiscum_z_8_XII_1849
https://silesia.edu.pl/index.php/Papież_Pius_IX_-_encyklika_Nostis_et_nobiscum_z_8_XII_1849
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Leon XIII, Encyklika „Rerum Novarum”, https://www.mop.pl/doc/html/encykliki/Rerum%20novarum.htm  

 

3. Socjaliści, wznieciwszy zazdrość (ubogich do bogatych) mniemają, że dla usunięcia przepaści 

między nimi znieść trzeba prywatną własność, a zastąpić ją wspólnym wszystkim posiadaniem 

dóbr materialnych, i to w ten sposób, żeby nimi zarządzali bądź naczelnicy gmin, bądź 

kierownicy państw. Przez tę przemianę posiadania prywatnego na wspólne zapewniającą, jak 

sądzą, równy podział rzeczy i korzyści, spodziewają się socjaliści uleczyć obecne zło. To jednak 

nie rozwiąże trudności, a samej klasie robotników przyniesie w rezultacie szkodę. Jest ponadto 

ten pogląd niesprawiedliwym; zadaje bowiem gwałt prawnym właścicielom, psuje ustrój 

państwa i do głębi wzburza społeczeństwo. 

 

12. Oprócz niesprawiedliwości sprowadziłby ten system jeszcze bez wątpienia zamieszanie i 

przewrót całego ustroju, za czym by przyszła twarda i okrutna niewola obywateli. Otwarłaby się 

brama zawiściom wzajemnym, swarom i niezgodom; po odjęciu bodźca do pracy jednostkowym 

talentom i zapobiegliwościom wyschłyby same źródła bogactw; równość zaś, o której marzą 

socjaliści, nie byłaby czym innym, jak zrównaniem wszystkich ludzi w niedoli. 

 

 

 

THE DECREE OF THE HOLY OFFICE AGAINST COMMUNISM, 

https://web.archive.org/web/20150912104522/http://archive.thetablet.co.uk/article/6th-august-1949/7/the-

decree-of-the-holy-office-against-communism [dostęp: 11.08.2025]. 

 

Komunizm, jaki istnieje dzisiaj, jak przedstawia go doktryna Karola Marksa i Engelsa oraz jak 

szerzy go bolszewizm, jest materialistyczny i antychrześcijański. Podejmowano próby 

oddzielenia społecznych i ekonomicznych zasad komunizmu od jego antyreligijnego systemu 

doktrynalnego, lecz zakończyły się one niepowodzeniem. Cokolwiek twierdzą niektórzy 

intelektualni zwolennicy komunizmu, ten ostatni jest i pozostaje zasadniczo materialistyczny. Ze 

względów propagandowych, jak wyraźnie radził Lenin, przywódcy komunistyczni czasami 

twierdzą, że nie są przeciwnikami religii. Jednak to ich twierdzenie jest obalane przez 

niezaprzeczalne fakty. Gdziekolwiek komunizm sprawuje władzę, prędzej czy później Kościół 

katolicki zostaje pozbawiony swoich niezaprzeczalnych praw i poddawany brutalnym 

prześladowaniom. W konsekwencji działania komunistów są materialistyczne i 

antychrześcijańskie, jeśli chodzi o doktrynę. Dekret ma na celu otworzyć oczy tym katolikom, 

którzy dają się zwieść fałszywym słowom propagandystów komunizmu. Fakty mówią o wiele 

głośniej niż słowa. 

 

„Książki” – czytamy w Kanonie 1399 – „umyślnie atakujące religię lub dobre obyczaje…”. 

„Książki atakujące lub wyszydzające jakikolwiek dogmat katolicki, broniące błędów 

potępionych przez Stolicę Apostolską, wyśmiewające katolicki kult, próbujące podważyć 

doktrynę kościelną, celowo dyskredytujące i znieważające hierarchię kościelną, stan duchowny 

lub zakonny…”. „Książki uznające rozwód za legalny…”. Wydaje nam się zatem, że jest to 

wystarczające, aby oświadczyć, że „nielegalne jest publikowanie, rozpowszechnianie lub 

czytanie książek, recenzji i ulotek broniących doktryny i działalności komunistów”, ponieważ 

wydaje się to bardzo dobrze opisane w cytowanym Kanonie. Tekst kontynuuje: „…lub pisanie w 

nich”. Te słowa są jasne i nie ma potrzeby minimalizowania ani ukrywania ich znaczenia. 

Ktokolwiek pisze do komunistycznej gazety, nawet jeśli chodzi o wiadomości teatralne, 

literackie czy sportowe, „pisze” zawsze do wymienionych gazet, „współpracuje pisząc w nich”, 

oddaje swój talent, swoją reputację na służbę partii. A to jest niezgodne z prawem. 

https://www.mop.pl/doc/html/encykliki/Rerum%20novarum.htm
https://web.archive.org/web/20150912104522/http:/archive.thetablet.co.uk/article/6th-august-1949/7/the-decree-of-the-holy-office-against-communism
https://web.archive.org/web/20150912104522/http:/archive.thetablet.co.uk/article/6th-august-1949/7/the-decree-of-the-holy-office-against-communism
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Daly B., „The Situation of Communism in Canon Law”, 

https://cdm20084.contentdm.oclc.org/digital/collection/R-TeKupenga/id/98 (plik pdf) [dostęp: 

11.08.2025]. 

 

https://cdm20084.contentdm.oclc.org/digital/collection/R-TeKupenga/id/98

